ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2021 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. В подпункте 4 пункта 2.4 приложения 4 «Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области» подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» добавить абзац 10 следующего содержания:
«Голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, с 2021 года проводится в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407»
(далее – Проект)

Проект подготовлен в связи с необходимостью соблюдения требований Минстроя России по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В 2021 году голосование проводится на единой федеральной платформе для онлайн-голосования граждан с 26.04.2021 по 30.05.2021 на официальном сайте Минстроя России.
Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, не подлежит оценке регулирующего воздействия, не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 						        А.М. Тимков

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407»
(далее – Проект)

Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 						        А.М. Тимков